mam, Auditores, Gregorium oportuit, non
 enim sponte venire poterat, quem anima
 demissio retrahebat, ignorans, à se ipso se
 creari Pontificem, dum hominum gestati
 se humeris patiebatur. Constitutum in hoc
 apice Gregorium qualem vobis obijcam,
 Auditores? Evidem si misericordia æquè,
 ac iustitia solium stabilitur, reputare, Gre-
 gorium egenis, ac derelictis opes Ecclesiæ,
 profusa liberalitate, dispersisse, ut verè cū
 Laurentio posset thesauros, non in scri-
 nijs, sed in pauperibus indigitare. Suos
 habeat Persia longam ob manum Longi
 manus; efferat suos Græcia Cimones in
 publicum, collatis omnibus, verè Publi-
 colas; prædicet Germania suos Henricos
 non militum agmine, sed pupillorum sti-
 patos examine; Gregorium Roma produ-
 cer communem omnibus Mercurium, à
 quo plures haberent, quod satis accipe-
 rent, nunquam ille, quod satis daret. Sed
 nouum auditores, accipite Gregorianæ
 pieratis inuentum: vt innumeris quotidie
 pauperibus certæ largitione succurreret,
 plures in urbe cursores instituit, qui con-
 ditas ægrotantibus dapes, citato cursu, de-
 ferrent. Tunc enim verò diuinus Gregorij
 amor alas habebat, quibus ad erigendam è
 puluere calamitosorum inopiam volitaret.
 Iam caritas illius non serpebat, vt ignis,
 sed quasi fluuius igneus, rapidusq; ad con-
 ferendam pauperibus openi ferebatur. Vi-
 dit olim in equo pallido mortem equitare
 Ioannes; vitam in cursoribus undeque
 discurrere Roma conspexit. Columbas
 anti-

antiquitus epistolis Mutinam defendebat ad Brutum Hircius adhibuit: hirundines victorię nuntias Cæcina Volaterianus excepit, cornicem habuit vice tabellarij Marthes Ægyptius; nuntijs alas pennatas imposuit, ventorumque nominibus appellauit Ælius Verus; Cyrus per interualla locorum tabellarios ita disposuit, ut fatigatis recentes, & nocturni diurnis succederent; Gregorius alendis quotidiano subsidio pauperibus cibarios cursores inuenxit. Inuidere angeli, si angelicum peccatum mordere potest inuidia, Gregorianis epulis, ac humano habitu personati inopis induere saecinulas, & quamuis peccare non possint, cum in veritate constiterint, emētiti sèpissimè aspectus amauere mendacium. Tenduit Christum suæ, liceat hoc dicere, magnitudinis, & licet ipsam non deseruerit, adscititiam nihilominus arripuit mendicitatem, ut denud qui diues fuerat, pauper non pro nobis, sed pro se ipso fieret, stipemque à Gregorio referret? qui thesauros habebat diuinitatis. Sileatur, apud Æthiopas Iouem deorum corona circumseptum singulari comitate celebrasse conuiuum; Iouis illi cerebrum, ut cum Pausania loquar, pro cibo geniali comedebunt: Gregorij mensis probat quoties pro Ioue poetarum Christus assedit, suoque in corpore dignatus est ali, qui toties in alieno pascebatur?